21 Dönemin önemli çağdaş kaynakları -bunlardan birisinin İlhanlı veziri, tabibi ve resmi tarihçisi
olduğu göz önünde bulundurulmalıdır- İbnü’l-Esîr ve Reşîdu’d-dîn Moğol taarruzlarının
şehirler üzerindeki olumsuz tesirlerini tafsilatlı ve alenen ifade ederler. Ibn al-Athīr, The
Chronicle of Ibn al-Athīr for the Crusading Period from al-Kāmil f ī’l-ta’rīkh, C III (The Years
589-629/1193-1231: The Ayyubids after Saladin and the Mongol Menace), İng. çev. D.S.
Richards, Ashgate Publishing, New York 2016, s. 213-220; Cuveynî, age., C I, s. 118; Reşîdu’d-
dîn Fazlullâh-i Hemedânî, Târih-i mubârek-i Gâzânî, neşr. Karl Jahn, Geschichte Gāzān-Hān’s
aus dem Tā’rīh-i Mubārek-i Gāzānī des Rešīd al-Dīn Fadlallāh b. ‘Imād al-Daula Abū’l-Hair,
London 1940, 350; Ann K. S. Lambton, Continuity and Change in Medieval Persia. Aspects
of Administrative, Economic and Social History, 11th-14th Century, London 1988, s. 118; Hend
Gilli-Elewy, Bagdad nach dem Sturz des Kalifats: Die Geschichte einer Provinz unter iḻhânischer
Herrschaft (656-735/1258-1335), Berlin 2000, s. 165; Farhad Nomani, “Notes on the Origins
and Development of Extra-Economic Obligations of Peasants in Iran, 300-1600 A.D.”,
Iranian Studies, C IX, S 2/3, International Society of Iranian Studies, (Spring - Summer,
1976), s. 128.

22 A. A.

‘Abdu’l-
Muhammed Âyetî, Tahran 1346, s. 74, 75, 124, 132, 137, 138, 160, 193, 194, 202, vd.; Reşîdu’d-
dîn/‘Alî-zâde, age., s. 22, 102, 105, 110, 113, 171, 206, 211, 218, 263, 291, 425, 479, 513-514, 519,
537, 553, 559, 596, 598; Gottfried Herrmann - Gerhard Doerfer, “Ein persisch-mongolischer
Erlaß aus dem Jahr 725/1325”, Zeitschrift der Deutschen Morgenländischen Gesellschaft, C CXXV/2,
Harrassowitz Verlag 1975, s. 319-320, 329; Kazuhiko Shiraiwa, “Injū in the Jāmi’ al-tavārīkh of
Rashīd al-Dīn”, Acta Orientalia Academiae Scientiarum Hungaricae, C XLII/2-3, Akadémiai Kiadó
1988, s.

Nitekim Horâsân’da bulundurulan bu ordu, bölge ahalisine, köylü ve
çiftçiye iktisadî yönden büyük tahribata neden olmuştur.43

40 Hamdullâh Mustevfî-yi Kazvînî, Nuzhetu’l-kulûb, The Geographical Part of the Nuzhat-al-
Qulub Composed by Hamd-Allah Mustawfî of Qazwin in 740 (1340), İng. çev. G. Le Strange,
Leyden-London 1919, s. 93-94, 146; Petroşevski, Tarih-i içtimâ-i iktisâdi-yi İrân, s. 46; Amitai,
agm., s. 162. Reşîdu’d-dîn, iktâ’ hususunda oldukça detaylı bilgiler vermesine karşın hangi
bölgelerin iktâya ayrıldığıyla ilgili son derece mahdut sayılabilecek bir malumat paylaşmıştır.